
Comune di Granozzo con Monticello 
Provincia di Novara 

 

Via Matteotti, 15 – 28060 Granozzo – Tel. 0321/55113 – Fax 0321550002 
C.F. 80013960036 – P.I. 00467930038 

 

Determina  n. 35  del 02.04.2019 
 
Oggetto: Servizio di Segreteria Comunale Comune di Granozzo con Monticello. 
Individuazione del Segretario Comunale reggente a decorrere dal 04 gennaio 2019 
al 30 aprile 2019. 
 
Reg. Pubb. n. _______ del 03.05.2019  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  
  

Visto il decreto sindacale n° 04 del 20.07.2016, con il quale il Sindaco, in applicazione del disposto di cui agli 
artt. 107 e 109 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. ha individuato quale responsabile del Servizio  e titolare 
di posizione organizzativa la Signora Ivana Barbaglia; 

 
Premesso che a decorrere dal 01 gennaio 2019 si è reso necessario assicurare il servizio di Segreteria 
comunale, posto che in data 31.12.2018 la Segreteria convenzionata dei Comuni di Cameri, Granozzo 
con Monticello, Fontaneto d’Agogna Rovasenda e Marano Ticino si è sciolta e che la sede di segreteria 
comunale di Granozzo con Monticello è divenuta vacante; 
 
Premesso che, nelle more della procedura di individuazione e nomina di un nuovo Segretario comunale 
titolare, l’Amministrazione ha dovuto avvalersi di un Segretario comunale reggente, individuato nella 
persona del dott. Agostino Carmeni, segretario titolare della convenzione tra i Comuni di Galliate, 
Nebbiuno e Paruzzaro; 
 
Dato atto che con note prot. n. 145 dell’11.01.2019, n.1192 del 01.03.2019 e n. 1883 del 29.03.2019 il 
Sindaco ha chiesto alla Prefettura- Ufficio territoriale di Governo di Torino di autorizzare il Segretario 
comunale, Dott. Agostino Carmeni, titolare della convenzione segreteria tra i Comuni di Galliate, Nebbiuno e 
Paruzzaro, la reggenza a scavalco della sede di segreteria del comune di Granozzo con Monticello per il 
periodo dal 4 gennaio 2019 al 30 aprile 2019;  
 
Dato atto la la reggenza della Segreteria comunale è stata autorizzata dalla Prefettura- Ufficio territoriale di 
Governo di Torino per il periodo dal 04 gennaio 2019 al 30 aprile 2019 con distinti e successivi atti prefettizi 
nn. 0010356 del 18.01.2019, 0043071 del 08.03.2019, 0059207 del 02.04.2019 
 
Dato atto che al Segretario titolare che svolge l’incarico di reggenza a scavalco spetta il trattamento 
economico previsto dall’art. 3 dell’Accordo n. 2 del Contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei 
segretari comunali e provinciali siglato il 22/12/2003 come modificato dall’Accordo del 13/1/2009. 
 
Dato atto in particolare che all'incaricato nel periodo di reggenza a scavalco spetta un compenso in misura 
pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento, di cui all’art. 37, comma 1, lettera da a) a e) del 
C.C.N.L. del 16.05.2001, ragguagliata al periodo d’incarico, oltre al rimborso delle spese di viaggio per 
l’accesso alla sede che, qualora derivanti dall’uso dell’autovettura propria sono determinate in misura pari ad 
un quinto della benzina. 

  
Ritenuto pertanto di dover impegnare e liquidare la somma dovuta a titolo di indennità di scavalco;  
 
Visto il T.U. Enti Locali di cui al decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
Visto il D.P.R. 04.12.1997, N. 465. 

DETERMINA 
  

1) di impegnare sul bilancio di previsione 2019 e, nel contempo, di liquidare la somma complessiva di €  
4.750,51 a titolo di indennità di scavalco in favore del Segretario comunale Dott. Agostino Carmeni (periodo 
dal 4 gennaio 2019 al 30 aprile 2019);   

  
2) Di imputare la somma di €  4.750,51 sul capitolo 01.02.1.1023/99 

 
3. Di specificare che il compenso di cui sopra s’intende ragguagliato a 30 giorni, compresi festivi e prefestivi. 



 
  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente provvedimento. 
Li, 02.04.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Barbaglia Ivana 

 


